## Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris  
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Secundum

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

Vtrum omne votum obliget ad sui obseruationem? 3

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38762**

**472** *Vtrum omne votum obliget ad sui obseruationem?*  
**4. d. 38.** *A* D. tertium sic proceditur. Videtur, quod non em-  
*q. 1. a. 3.* *A* ne votum obliget ad sui obseruationem. Homo  
*q. 1. et a.* enim magis indiger his quæ per alium hominem sunt,  
*4. q. 1. co.* quam Deus, qui bonorum nostrorum non egit. Sed  
**¶ ad 3.** promissio simplex homini facta, non obligat ad ob-  
 seruandum secundum institutionem legis humanæ:  
 quod esse videtur institutum propter mutabilitatem  
 humanæ voluntatis. Ergo multo minus simplex pro-  
 missio Deo facta, quæ dicitur votum, obligat ad ob-  
 seruandum.

**¶ 2** Præterea, Nullus obligatur ad impossibile. Sed  
 quandoque id quod quis vovit, sit ei impossibile. Vel  
 quia dependet ex alieno arbitrio: sicut cum quis vo-  
 uer aliquod monasterium intrare, cuius monachi eum  
 nolunt recipere. Vel propter emergentē desetū: sicut  
 mulier quæ vovit virginitatē seruare, & postea corrum-  
 pier; vel vir qui vovet pecuniam dare, & postea amittit  
 pecuniā. Ergo non semper votum est obligatorium.

**¶ 3** Præterea, illud ad eius solutionem est atque  
 obligatus, statim soluere tenetur. Sed aliquis non  
 statim soluere tenetur illud quod vovit, præcipue cum  
 sub conditione futura vovet. Ergo votum non semper  
 est obligatorium.

S E D contra est, quod dicitur Eccl. 5. Quodcumque  
 voveris, redde. Multoque melius est non vove-  
 re, quam post votum promissa non reddere.

R E S P O N D E O dicendum, quod ad fidelitatem  
 hominis pertinet ut soluare id quod promisit. Vnde  
 secundum \* August. fides dicitur ex hoc quod sunt di-  
 qua. Maximè autem debet homo Deo fidelitatem, tum  
 ratione dominij, tum etiam ratione beneficij suscep-  
 tis. Et ideo maximè obligatur homo ad hoc quod impletat  
 vota Deo facta. Hoc enim pertinet ad fidelitatem, quæ  
 homo debet Deo. Fractio autem voti est quædā infidel-  
 itatis species. Vnde Salomon ratione assignat, quare sint  
 vota reddenda: quia displaceat Deo infidelis promissio.

Ad

Ad primum ergodicendum, quod secundum honestatem, ex qualibet promissione homo homini obligatur: & hæc est obligatio iuris naturalis. Sed ad hoc quod aliquis obligetur ex aliqua promissione, obligatio civili, quædam alia requiruntur. Deus autem, eti bonis nostris non egat, ei tamen maximè obligatur. Et ita votum ei factum, est maximè obligatorium.

Ad secundum dicendum, quod si illud quod quis vovit, ex quacumque alia causa impossibile reddatur, debet hoc facere quod in se est, ut saltem habeat promptam voluntatem faciendi quod potest. Vnde ille qui vovit monasterium aliquod intrare, debet dare operam quantum potest ut ibi recipiatur. Et siquidem intentio sua fuit se obligare ad religionis ingressum principaliter, & ex consequenti elegit hanc religionem vel hunc locum, quasi magis sibi congruentem: tenetur, si non potest ibi recipi, etiam religionem intrare. Si autem principaliter intendit se obligare ad hanc religionem vel ad hunc locum, propter specialem complacentiam huius religionis vel loci: non tenetur aliam religionem intrare, si eum illi recipere nolunt. Si vero incidit in impossibiliatem implendi votum ex propria culpa, tenetur insuper de propria culpa praeterita penitentiam agere: sicut mulier quæ vovit virginitatem, si postea corrumperatur, non solum debet seruare quod potest, scilicet perpetuam continentiam, sed etiam de eo quod amilit peccando, penitere.

Ad tertium dicendum, quod obligatio voti ex propria voluntate & intentione causatur. Vnde dicitur Deuteronomio 23. Quod semel egressum est de labijs eius, obseruabis: & facies sicut promisisti Domino Deo tuo, & propria voluntate & ore tuo locutus es. Et ideo si in intentione & voluntate vogantis est obligare se ad statim soluendum, tenetur statim soluere. Si autem ad certum tempus vel sub certa conditione, non statim tenetur soluere. Sed nec debet tardare ultra

364 QVÆSTA. LXXXVIII. ART. IV.  
vitra quām intendit se obligare. Dicitur enim ibi-  
dem, Cūm votum voueris Domino Deo tuo, non  
tardabis reddere: quia requirest illud Dominus Deus  
tuus. Et si moratus fueris, reputabitur tibi in pec-  
catum.

ARTIC. I. V.

Vtrum expediat aliquid vouere?

473

3. cont. c.  
138.

A quartum sic proceditur. Videtur, quod non  
expediat aliquid vouere. Non enim alicui expe-  
dit ut priuet se bono quod ei Deus donauit. Sed liber-  
tas est unum de maximis bonis quæ homini Deus de-  
dit, quæ videatur priuari per necessitatem quam vota  
imponit. Ergo non videtur expediens homini quod  
aliquid voueat.

¶ 2 Præterea, Nullus debet se periculis iniijcere.  
Sed quicumque vouet, se periculo iniijcit: quia quod  
ante votum sine periculo poterat præteriri, si non  
serueretur post votum, periculosum est. Vnde Augustus  
dicit in epistola ad Armentarium & Paulinam. Quia  
iam voulisti, iam te obstrinxisti: aliud facere tibi non  
licet. Non talis eris. Si non feceris quod voulisti, qua-  
lis mansisses. Si nihil tale voulisses: minor enim tunc  
esses, non peior. Modo autem tanto (quod absit) mi-  
serior, si fidem Deo fregeris, quanto beatior, si per-  
suleris. Ergo non expedit aliquid vouere.

¶ 3 Præterea, Apost. dicit a ad Corinth. 4. Imitato-  
res mei estore, sicut & ego Christi. Sed non legitur  
neque Christum aliquid voulisse, nec Apostolos. Ego  
videtur quod non expedit aliquid vouere.

S.B.D contra est, quod dicitur in Psal. 75. Vouet  
& reddite Domino Deo vestro.

R E S P O N D E O dicendum, quod sicut supra di-  
ctum est, votum est promissio Deo facta. Alia su-  
tem ratione promittitur aliquid homini, & alia ratio-  
ne Deo. Homini quidem promitterimus aliquid pro-  
pter eius utilitatem, cui utile est, & quod ei aliquid  
exhibeamus, & quod eum de futura exhibitione prius  
certificemus. Sed promissionem Deo facimus, non  
pro-